y cuarto de la sentencia de 28 de febrero de 2023 notificada el jueves 2 de marzo con 

base en lo siguiente: 

1. “En el segundo punto del fallo se lee: “SEGUNDO: En consecuencia 
y, a título de restablecimiento del derecho ORDENAR la devolución y/o 
compensación de la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y UN MIL PESOS ($37.931.000) a cargo de la ADMINISTRADORA 
DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD EN 
SALUD - ADRES y en favor de la señora CLAUDIA MARCELA ÁLVAREZ 
CASTRILLÓN, por aportes pagados erróneamente respecto de los aportes 
correspondientes a los meses de enero a agosto de 2014.” (El subrayado es 
propio). 

La aclaración de este punto se solicita en el sentido de indicar que únicamente 
se ordene la devolución de la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS ($37.931.000), por no haber 
lugar a ninguna compensación en razón, y como se probó en el proceso y, se 
lee en la parte motiva de la sentencia, se revocó “... de manera integral el acto 
administrativo que determinó la sanción y omisión de aportes a cargo de 
mychaustreg@hotmail.com 315-3174832 Carrera 54 # 126-35 Bogotá,